Ora, no início do artigo não afirmámos que toda a luz é da mesma espécie, mas que toda a que cabe aos corpos por força da natureza, porque em relação à luz dos corpos gloriosos existe maior dúvida sobre se se distingue quanto à espécie da luz dos demais corpos, e ambas as partes possuem igual grau de probabilidade. Seguem a afirmativa Ricardo, *in 4*, d. 49, a. 4, q. 6, Alberto Magno e Egídio nos lugares citados, e para persuadi-la é sobremaneira convincente a primeira razão das que apresentámos no quinto argumento do artigo anterior para sua confirmação,

*Em que se diferenciam a luz “primária”, luz “secundária”, “luminosidade”, “raio” e “esplendor”.*

*Raio reto.*

*Refletido.*

*Se a luz dos corpos gloriosos é da mesma espécie que a luz dos outros corpos.*

*Opinio D. Thomae.* minus sunt efficaces. Negatiuam approbat D. Thomas, in 4, dist. 44, quaest. 2, art. 4, ad 1. Pro qua est in primis illud quod haec sententia uidetur magis consentanea testimoniis Sacrae Paginae, docentis corpora gloriosa fore lucida tamquam Solem. Item, quia in corporibus gloriosis erunt colores eiusdem speciei cum nostris, etsi longe pulchriores, nec enim facile est intellegere candorem alterius naturae et speciei. Quare et lux eiusdem erit rationis.

### ARTICVLVS III

#### QUO PACTO ARGUMENTIS PRIMI ARTICULI

#### RESPONDENDUM SIT

*Sol. primi.* Diluamus nunc argumenta initio proposita. Ad primum eorum quae probare contendebant astrorum lucem differre specie inter se, respondemus lucem non consequi naturam peculiarem cuiusque astri tamquam differentiam aut proprietatem reciprocam illius, sed tamquam accidens omnibus lucidis corporibus commune.

*Solut. 2.* Ad secundum, esto ex luce proueniant in inferiori mundo effecta specie diuersa, nam sol, illius interuentu calorem producit, quo leonem, murem e tranam generat, haec tamen effecta non arguere distinctionem specificam in luce, quemadmodum nec in calore: *Diuersitas specifica accidentium unde petenda.* nimirum, diuersitas specifica in accidentibus non ex ultimis effectis, quaeutcumque attingunt, sed ex immediatis actionibus peti debet, ut caloris ex calefactione, frigoris ex frigefactione: alioqui etiam calor, qui disponit ad generationem hominis differret specie ab eo qui ad generationem leonis concurrat.

*Solut. 3.* Ad tertium, lucem Solis non obscurare siderum lumen quasi illud perimat, ut quidam aiunt, aut traiectionem specierum ad oculum intercipiat, sed quia lege naturae fit, ut maius sensibile, si nimirum excedat, impediatur minus. Sic enim in tabulis pictis, cum nimio splendore offunduntur, nec imagines, nec colores distinguimus, [P. 261] sed lucem tantum, saltem clare, uidemus. Sic, cum uehemens sonus aures implet, nihil praeterea, saltem distincte, audimus. Impediri uero minus sensibile a maiori non est aliud quam maius sensibile ob sui excellentiam ita sensum occupare ut aliarum rerum sensationem aut non eliciat aut eliciat ita obscure et tenuiter ut eas ab aliis non internoscat. Cum igitur lux Solis supra nostrum horizontem fusa comparatione luminis siderum tam longe distantium sit sensibile maius ac nimium excedens: ob id